2-0 Expletis iisdem quatuor annis, nonnisi deposita 
prius et integre simulque et semel persoluta praetacta novem 
millium florenorum hungaricalium bonae, currentis et tunc tem-
poris usualis monetae summa, idque ad Festum Beati Mar-
tini Episcopi adtunc currentis anni praemissa semestrali admo-
nitione superinde fienda, debeant et teneantur dicti Domini 
Creditores aut baeredes et posteritates,ut praemissum, ipsorunx 
praeallegato Domino Principi aut haeredibus et posteritatibus 
vel etiam legatariis suis remittere ac restituere. 

3-o Universa bona et res mobiles tam intra Dornum 
seu Curiam praetactam existentes et liabitae, quam etiam 
allodiaturae ac seminaturae ibidem reperiendae, tempore as-
signationis iideliter et credibiliter inventari debeant, ac tem-
pore tandem redemptionis non plus neque minus, sed tantum 
de singulis debeant reddere ac restituere Domini Creditores 
Domino bypothecatori. 

4-o Quandoquidem Domus seu Curia praefa ta rui-
nari caeperit; idcirco si quid medio tempore Domini Credi-
tores ad restaurationem et reaedificationem ejusdem Domus 
expenderent, aut necessarium aliquod aedificium de novo ibi-
dem erigerent (exceptis non necessariis pro par te Domini 
hypotliecatoris, quorum refusione non tenetur) tal ia tempore 
redemptionis conscientiosa aestimatione limitata, a parteDomini 
hypotliecatoris Dominis Dominis Creditoribus debeant re-
fundi atque restitui. 

5-o Si quid interea Domini Creditores sive in Contri-
butionem, sive in alias necessitates Jobbagionibus ad attac-
tam Curiam pertinentibus ac intervenientibus in subventionein, 
alleviationemque expenderent, tales expensas tempore re-
demptionis aut etiam postea super ejusmodi Jobbagionibus 
dicti Domini Creditores l iberam habebunt exigendi faculta-
tem : pariter etiam a parte Domini hypotliecatoris, si quae de-
bita apud eosdem suos jobbagiones restarent persolvenda, a 
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stipulantibus, assistentibus que invicem super talis módi 
debitorum executione. 

6-0 Ministrorum Ecclesiasticorum, Pastoris scilicet et 
Curatoris seu ludimagistri Ecclesiae reformatae ejusdem pos-
sessionis, annuum salarium hactenus a Patronis et Dominis 
possessoribus ejusdem Curiae quotannis elargiri et admi-
nistrari necesse est, tenebunturque praestare sine contro-
versia. 

7-o Teneatur Illustrissimus Dominus Princeps aut hae-
redes et posteritates successoresque sui dictos Dominos Cre-
ditores, aut haeredes et posteritates successoresque ipsorum 
nsque ad tempus redemptionis depositionisque praetactae 
summae contra quosvis legitimos impetitores cum evictione 
Decretali in pacifico dictorum bonorum juriumque dominio 
tueri, protegere, ac defendere; signanter vero contra Illus-
trissimam Famil iam Thökölyanam aut ejus inpetitionem, 
qualiterque tandem et quocunque sub praetextu contra dic-
tos Dominos Oreditores intentandam. Quod si praet i tulatus 
Dominus hypothecator, haeredesque et posteritates aut etiam 
legatarií seu protestare nequirent, aut etiam non vellent modo 
aliquali, extunc praevia legitima admonitione ac certifica-
tione, si toties memoratus hypothecator ad semestre ab istius-
modi admonitione ac certificatione conputandum, praedictam 
summám pecuniariam plene et integre simul et semel in bona, 
currenti usualique, ut praemissum est, moneta antelatis Do-
minis Creditoribus non deponerent, liberan habeant dicti Do-
mini Creditores, praesentium saltem vigore, de bonis juribus-
que possessionariis saepe memorati Domini hypothecatoris 
ubique et in quibuscumque Regni hujus Transylvaniae vei 
Par t ium Hungár iáé eidem annexarum Comitatibus existenti-
bus habitis et reperiendis 'usque ad praetactam novem mil-
lium florenorum Hungaricalium summám medio quorumlibet 
Iudicum exequendi, ac ad plenariam usque contentationem 
manutenendi facultatem. 

Ad quae Universa et singula firmiter et inviolabiliter 
observanda dictus Dominus Plenipotentiarius, vi et virtute 
attacti plenipotfentiariatus sui, antelatum Dominum Illustris-
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ßimumPrincipem obligatum obstrictumque esse dictosDominos 
Creditores assecurando, praetactamque novem millium floreno-
rumhungaricalium summám in bona, currenti, usualique moneta 
coram Nobis plene et integre levando et percipiendo ; Nos super 
hujuscemodi dictarum part ium inter sese peracta conven-
tione conpositioneque et contratu praesentes literas testimo-
niales autlientici Conventus nostri sigilli munimine robora-
tas jurium annotatorum ad cautelam necessarias dandas 
duximus et concedendas. Datum Fer ia sexta proximo post Fes-
tum Sancti Georgii Militis et Martyris, Anno Domini Mille-
simo Sexcentesimo Nonagesimo Nono (S. L.) Pe r Stephanum 
Sassy et Stephanum Szikszai Tabulae Regiae in Transylvania 
ludiciariae Scribas et juratos Notarios.1) 

X L VI . 

II. Apaffi Mihály vál. fejedelem levele Harrach római szent 
hirodalombeli grófhoz az ö jövö állapotának a császár által a 
szerződések és eddigi biztositások szerint leendő elhatározása 

tárgyában. 

In benignissimam Excellentiae Yestrae memóriám lm-
millime revoco, quod posteaquam evidens in Transylvaniae 
Principatum .Tus meum, publicis scilicet Lotharingico et Ca-
raffaiano pactatis, Legibus Pat r iae , ac ipso sacro suae Mat t is 
Sacratissimae Diplomate corroboratum ac íirmatum, seposito 
omnis privati commodi mei studio unice in Augustissimae 
Domus favorem et intemeratae meae ad illám íidelitatis 
contestationem, suae Matt i Sacrmae promptissime 2) por-
rexissem — 

') Az erdélyi Muzeum kézi ra t tá rában gr. Kemény J . Erdély Tört. 
eredeti levelekben czímii gyűjt . XXXVI. kötetében levő egyszerű másolat-
ból, melyről — hihetően figyelmetlenségből — ki van hagyva az illető 
konventi aláirás és pecsét s csak a másolat készitő kir. táblai Írnokoké 
van meg. 

') Egy szó olvashatlan. 
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Piacúit Caesareo-Regiae suae Benignitati appositis in 
lance Just i t iae ac trutinatis rebus meis, promptum ac devotum 
meum animum paterne recognoscere, ac conferentialiter 
in praesentia Eminentissimi D. Cardinalis ac Excellentissimo-
rum DD. Wallenstein et Bucellini Comitum, medio defuncti 
Domini Comitis Kinsky de ulteriori s tatu meo clementissime 
deliberare, illúmque statum in sequentes part iculari tates 
resolvere: 

1.) I n gratiosam cessorum a me omnium Fiscalium 
Proventuum recompensam ac vitae status mei subsidium resol-
vit sua Mattas Sacratissima Annuum duodecim Millíum flo-
renor. pensionem vel ex Quaestura salis Transylvanici, si 
res integra fuerit, vel ex alio fundo, reservante hoc sibi Matte 
sua, quod felicioribus temporibus et finito hello eanclem augebit.